



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	3.789.000,00	1.907.499,68	1.907.499,68	2.063.671,00	2.063.671,00	1.763.206,60
RECEITAS DE CAPITAL	140.000,00	69.999,96	69.999,96	46.523,31	46.523,31	0,00
SUBTOTAL	3.929.000,00	1.977.499,64	1.977.499,64	2.110.194,31	2.110.194,31	1.763.206,60
(-) DEDUÇÕES	494.000,00	246.999,90	246.999,90	225.162,97	225.162,97	213.309,05
Receitas de Operações de Créditos	20.000,00	10.000,02	10.000,02	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	15.000,00	7.499,94	7.499,94	4.228,00	4.228,00	5.295,13
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	30.000,00	14.999,94	14.999,94	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	429.000,00	214.500,00	214.500,00	220.934,97	220.934,97	208.013,92
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.435.000,00	1.730.499,74	1.730.499,74	1.885.031,34	1.885.031,34	1.549.897,55

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	2.738.472,51	1.369.236,26	1.369.236,26	1.494.735,51	1.494.735,51	1.493.660,21	1.493.660,21	1.473.330,04
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.500,00	1.500,00	631,05	631,05	631,05	631,05	251,91
SUBTOTAL	2.735.472,51	1.367.736,26	1.367.736,26	1.494.104,46	1.494.104,46	1.493.029,16	1.493.029,16	1.473.078,13
DESPESAS DE CAPITAL	743.527,49	371.763,75	371.763,75	331.594,11	331.594,11	297.378,56	297.378,56	229.520,67
(-) Deduções	77.000,00	38.500,00	38.500,00	37.918,37	37.918,37	37.918,37	37.918,37	33.946,03
Amortização de Dívida	77.000,00	38.500,00	38.500,00	37.918,37	37.918,37	37.918,37	37.918,37	33.946,03
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.402.000,00	1.701.000,00	1.701.000,00	1.787.780,20	1.787.780,20	1.752.489,35	1.752.489,35	1.668.652,77
RESULTADO	-2.973.000,00	-1.486.500,00	-1.486.500,00	-1.566.845,23	-1.566.845,23	-1.531.554,38	-1.531.554,38	-1.460.638,85
RESULTADO	33.000,00	29.499,74	29.499,74	97.251,14	97.251,14	132.541,99	132.541,99	-118.755,22

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.039.674,89	1.039.674,89	1.001.756,52	-37.918,37	-37.918,37
(-) Disponibilidade de Caixa	159.985,97	159.985,97	141.358,15	-18.627,82	-18.627,82
(-) Aplicações Financeiras	9.683,64	9.683,64	134.376,05	124.692,41	124.692,41
(-) Demais Ativos Financeiros	4.036,59	4.036,59	5.114,30	1.077,71	1.077,71
II - Dívida Consolidada Líquida	865.968,69	865.968,69	720.908,02	-145.060,67	-145.060,67
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	865.968,69	865.968,69	720.908,02	-145.060,67	-145.060,67